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vi er. optaget af i Socialdemokratiet, er: Kan vi få 
knaldet den hårde kerne i Heils Angels og Ban- 
didos, skal vi gøre det. Vi ved, at i øjeblikket er 
de i gang med en voldsom, samfundsforandren- 
de kriminalitet, og jeg kan godt sige til fru Elisa- 
beth Arnold, at vi vil gøre, hvad vi kan for at sik- 
re, at unge mennesker i dette land ikke rekrutte- 
res til det miljø i fremtiden. 

Kl. 13.30 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg synes, at hr. Frank Jensen skulle holde sig til 
det, sagen handler om, nemlig lovforslag nr. 
L 218. 

Der kom for nogen tid siden et beslutnings-. 
forslag fra Socialdemokratiet angående rekrutte- 
ring til rockergrupper, og det støttede Det Radi- 
kale Venstre, for det var et glimrende forslag. At 
regeringen ikke ville støtte det, er så en anden 
ting. 

Socialdemokratiet har intet gjort for at få af- 
grænset mulighederne for at anvende civile 
agenter, som hr. Frank Jensen så nydeligt forkla- 
rer heroppefra. Man har ikke fået noget til gen- 
gæld på området, man har fået nogle løfter om, 
at om 2 år kan der måske ses på en revision -  det 
løfte kan enhver jo få -  og det vil sige, at i de 2 år 
kan der ske voldsomme krænkelser af retssik- 
kerheden i vores retssystem. 

Så lige en sidste ting: For et års tid siden 
stemte Socialdemokratiet med meget, meget 
stor energi imod et forslag om anonyme vidner, 
som senere blev vedtaget af regeringen og 
Dansk Folkeparti. Nu står Socialdemokratiet 
bag dette lovforslag, hvor der helt tydeligt er be- 
skrevet regler, som skal anvendes i forbindelse 
med brug af anonyme vidner, og det vil sige, at 
nu accepterer man anonyme vidner, men for et 
år siden gjorde man det ikke. Spørgsmålet er: 
Har Socialdemokratiet skiftet mening, eller er de 
bare blevet snydt? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Frank Jensen, og derefter vil det være fru Pia 
Kjærsgaard som ordfører. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Vi skal ikke have kafkaske straffeprocesser i 
Danmark. Vi skal have sikkerhed for, at domsto- 
lene får forelagt det, som politi og anklagemyn- 
dighed vil forelægge som grundlag for, at folk 
dømmes, og det giver lovforslaget sikkerhed for. 

Der er i øvrigt heller ikke nogen, hverken fru 
Anne Baastrup eller den radikale ordfører, som 
har betvivlet, at sådan vil det være, så der er alt- 
så ikke nogen, der bliver dømt, uden at et fæl- 
dende bevis bliver forelagt retten. 

Spørgsmålet er: Vil vi acceptere, at politiet har 
mulighed for at anvende en person fra det kri- 
minelle miljø til mere end det, de bliver brugt til 
i dag? Fru Elisabeth Arnold ved jo godt, at i dag 
bruger politiet folk fra det kriminelle miljø som 
meddelere, men det er ureguleret. Det får vi 
nogle retningslinjer for nu, og det er jeg glad for, 
for det har der længe været brug for. Vi har no- 
get domspraksis fra Højesteret, men nu får vi 
nogle egentlige retningslinjer, og det er godt, for 
det er et fremskridt for retssikkerheden. 

Så er spørgsmålet: Vil vi så tage skridtet vide- 
re, så disse folk fra det kriminelle miljø må bru- 
ges til at introducere en politiagent, som i øvrigt 
er fuldt lovlig i dag efter retsplejeloven? Her si- 
ger vi: Ja, når de forudsætninger, som nu bliver 
lovfæstet, er opfyldt, og vi i øvrigt også har sik- 
kerhed for, at det øvrige materiale, der tilveje- 
bringes ved efterforskningen, forelægges helt og 
fuldt for den dommer, der skal afgøre, om den 
tiltalte er skyldig eller ej. Det fulde bevisgrund- 
lag skal. forelægges domstolene, og domstolene 
har fri bevisbedømmelse, og det har været helt 
afgørende for os. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Pia Kjærsgaard som ordfører. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
For halvandet år siden udskiftede vælgerne den 
socialdemokratisk-radikale regering med en ny 
regering under statsminister Anders Fogh Ras- 
mussens ledelse og med Dansk Folkeparti som 
parlamentarisk grundlag. Den begivenhed er 
med rette blevet kaldt et systemskifte, og på de 
halvandet år har Danmark taget et meget, meget 
stort skridt frem i den rigtige retning. I det dagli- 
ge har samarbejdet med VK-regeringen været 
ganske udmærket, vi har nået en del sammen, 
og det vil jeg kvittere for over for statsministe- 
ren. 

Jeg kan dog alligevel ikke helt nære mig, så 
statsministeren skal også have at vide her fra 
Folketingets talerstol, at der er nogle områder, 
som er helt afgørende for Dansk Folkeparti, 
hvor det måske ikke er gået helt som forventet. 
Fra regeringens side har man måske nok haft 
nogle gode intentioner, men regeringens mini- 
stre har ikke haft viljen, modet eller måske ev- 


